
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г. №351
Котельниково

Во изменении приказа №341 от 01.09.2022 г.
Об организации питания обучающихся 1-11 классов,
МКОУ C11I №2

Во исполнение приказа отдела образования администрации Котельниковского 
муниципального района от 20.06.2022 № 164/1-Д «О применении поправочного коэффициента для 
увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего питания для обучающихся 1-11 
классов общеобразовательных организаций», приказа отдела образования администрации 
Котельниковского муниципального района от 20.06.2022 № 164/2-Д «О применении поправочного 
коэффициента для увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего питания для 
обучающихся 5-11 классов детей с ОВЗ и детей-инвалидов».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания за счет средств областного, 

местного бюджетов следующим категориям обучающихся в МКОУ СШ № 2 г. Котельниково из 
расчета 80,93 рублей в день на одного обучающегося (371 учащихся):

-  учащимся 1 -х классов -  69 человек;
-  учащимся 2-4-х классов -  257 человек;
-  учащимся (малоимущие) 5-9-х классов -6  человек;
-  учащимся (малоимущие) 10-11х классов -0  человек;
-  учащимся (многодетные) 5-11-х классов -  39 человек
2. Предоставить 2-х разовое горячее питание детей-инвалидов и детей с ОВЗ, не 

относящихся к льготной категории, за счет средств муниципального бюджета из расчета:
Завтрак -19,89 рублей в день на одного обучающегося;

Обед - 80,93 рублей в день на одного обучающегося. (6 учащихся):
-  учащихся 1-4-х классов -  2 человека.
-  учащихся 5-9-х классов -  4 человека.
3. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания в виде наборов сухих пайков 

(продуктовых наборов) следующим категориям обучающихся на дому в МКОУ СШ № 2 г. 
Котельниково из расчета 100,06 рублей в день на одного обучающегося (7 учащихся):

-  учащимся 1 -4-х классов -  4 человек;
-  учащимся 5-9-х классов -  3 человека;
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ди О.Ю. Колесникова


